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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

ــت: مسیر  • ــوش همشهری – ایـــن روزنـــامـــه ن
راه آهن شمال - جنوب ایران که دریای خزر را به 
خلیج فارس متصل می کند و از همین دو نقطه 
دروازه های شمال و جنوب جهان را به روی یکدیگر 
گشوده است، در نشست کمیته میراث جهانی 
یونسکو  و البته با حمایت قاطع اعضا ثبت جهانی 

شد.
شرق- این روزنامه با طرح این سوال که دستگاه  •

ــت روحــانــی با چه چالش هایی  دیپلماسی دول
از پشت سر مواجه بود؟نوشت:آخرین اخبار و 
ادعاهایی مثل این که مذاکرات در دوره رئیسی 
از »صفر« شروع خواهد شد، جای چندانی برای 

امیدواری به آینده برجام باقی نمی گذارد.
کیهان- این روزنامه نوشت: نظرسنجی ها نشان  •

می دهد اکثریت مردم به رئیس جمهور جدید و 
دولتی که تشکیل خواهد داد، امیدوار هستند. 
مطابق این نظرسنجی که در روزهای 16 تا 20 
تیرماه 1400 صورت گرفته، از شهروندان سوال 
شده است »فکر می کنید با آمــدن آقــای رئیسی 
مشکلات کشور کمتر شود، بیشتر شود یا فرقی 
نخواهد کرد؟« 45.9 درصد شهروندان معتقدند با 
آمدن آقای رئیسی مشکلات کمتر می شود. 11.5 
درصد هم گفته اند با آمدن آقای رئیسی مشکلات 
کشور بیشتر می شود.از نظر 33.8 درصد، وضعیت 
کشور تغییری نخواهد کرد.8.8 درصد نیز به این 

سوال پاسخ نداده اند.
وطن امــروز- این روزنامه بایدن را عکس یک  •

کرده و تیتر زده »می گویند خرفت شده!«  و به نقل 
از رانی جکسون، پزشک کاخ  سفید در دوره های 
اوباما و ترامپ نوشت: »بایدن گیج است و گم شده 
به نظر می رسد؛ او با یک بیماری جدی مواجه است 

و مجبور خواهد شد استعفا کند«.
اعتماد-محسن رهامی در گفت وگــو با این  •

روزنــامــه » دستور آزادی دستگیرشدگان آبان 
و خوزستان« توسط اژه ای را زمینه ساز احیای 
حقوق عامه دانسته و می گوید: این دستور اگر 
بدون تبعیض و تفسیر نابجا و برابر نصوص صریح 
قانون اساسی به موقع اجرا شود، طبیعی است كه 
به بازسازی اعتماد عمومی و ایجاد امیدواری در 
عامه مردم و باز شدن فضای تعامل سیاسی كمک 

شایانی خواهد كرد.

مدارا مدعی شد:ذوالنوری: عضو کمیسیون  •
امنیت ملی مجلس گفت:دیپلماسی ما در گذشته 
دیپلماسی التماس بوده و از روی موضع عزت عمل 
نشده است.پالس هایی که از سوی دولــت فعلی 
داده می شد مانع امتیازگیری در برجام شد. بعد 
از انتخابات آمریکا تا الان تنها فردی که مانع رفع 

تحریم ها شد خود آقای روحانی است.
خبر آنلاین مدعی شد: کیهان  در گزارشی برخی  •

مبالغ برداشت شده از صندوق توسعه ملی را منتشر 
کــرده است.نکته قابل تامل این لیست مربوط به 
صداوسیماست که این روزنامه مدعی شده  سازمان 
صدا و سیما در اجرای ماده 93 قانون برنامه ششم و 
توسعه کمی و کیفی برنامه های تولیدی، پویانمایی، 
مستند، فیلم و سریال تا سقف  150 میلیون یورو از 

صندوق توسعه ملی برداشت کرده است.
رکنا مدعی شد: چندروز پیش خودروی حامل  •

سفیر کشور بلاروس بدون این که پرچم کشورش 
را نصب کرده باشد قصد داشت از مسیر خط ویژه 
خیابان ولی عصر عبور کند اما راننده خودروی سفیر 
وقتی با ممانعت پلیس روبه رو می شود تغییر مسیر 
نمی دهد و پس از زیرگرفتن سرباز راهور به مسیر خود 
ادامه می دهد. هم اکنون سرباز راهور در بیمارستان 
تحت درمان است. همچنین با شکایت پلیس راهور 
پرونده ای در این خصوص در دادسرای بین الملل 

تشکیل شده و تحت بررسی است.
الف نوشت:روحانی در آیین افتتاح طرح های  •

سازمان های مناطق آزاد و محیط زیست گفت:دولت 
یازدهم و دوازدهــم به حق دولت سلامت و محیط 
زیست بوده است .اگر منصفانه قضاوت شود کارهای 
انجام شده در زمینه محیط زیست در این دولت کاملا 
مشهود است . مجموعه عظیمی از کارهای محیط 
زیستی در این دولت طی هشت سال گذشته انجام 

شده است. 

فرا خبر
از خواسته به حق تا سوءاستفاده دشمن

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

چهره

ادعای وال استریت ژورنال  درباره شرط 
ایران برای توافق در وین 

رابرت مالی: فشار حداکثری علیه 
ایران به طرز وحشتناکی شکست خورد 

در حالی که طبق اعــلام طرف ایرانی و تایید 
ــایــی همه مــذاکــرات میان ایـــران و  طــرف اروپ
1+4 تا روی کار آمدن دولت جدید در تهران 
متوقف باقی مانده ، رسانه های غربی همچنان 
به خبرسازی  مشغولند تا از این آب گل آلود 
ماهی درشتی برای رسانه و کشورشان بگیرند 
در همین زمینه روز گذشته روزنامه آمریکایی 
وال استریت ژورنــال مدعی شرط جدید ایران 
برای تضمین خارج نشدن آمریکا از برجام شد 
و نوشت : جدیدترین خواسته ایــران از آمریکا 
ــالات متحده با بندی موافقت  این است که ای
کند که خــروج واشنگتن از توافق را منوط به 
موافقت سازمان ملل می کند. این ادعا در حالی 
است که یک منبع آگاه در گفت وگو با خراسان 
چنین ادعایی را رد کرد و آن را بی پایه و اساس 
خواند .وال استریت ژورنال نیز  نوشت : چنین 
بندی مغایر با قانون اساسی آمریکاست. یک 
سیاست  تغییر  مانع  نمی تواند  رئیس جمهور 
آینده  رئیس جمهور  یــک  یــا  کنگره  بــه دســت 
شود، به  ویژه وقتی که برجام هرگز به سنا برای 
تصویب به عنوان معاهده ارائه نشده است.در 
این بین، رابــرت مالی نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایــران ضمن تکرار ادعــای آمادگی دولت 
جو بایدن برای بازگشت به برجام گفت، کارزار 
فشار حداکثری واشنگتن علیه تهران به طرز 
وحشتناکی شکست خــورده اســت.وی در یک 
ــان به شکست  تلویزیونی ضمن اذع مصاحبه 
تحریم های ظالمانه و فشارهای ضد انسانی  
ــران، ادعــای تکراری دولــت جو  آمریکا علیه ای
بایدن درباره آمادگی واشنگتن برای بازگشت 
به برجام در صورت »تعهد ایران به تعهداتش« 
را تکرار کرد. نماینده ویژه دولت بایدن مدعی 
شد: »ما داریم می بینیم که ایران برنامه هسته ای 
خــودش را سرعت داده اســت، اقدامات ثبات 
زدای منطقه ای خودش را تشدید کرده و همه 
این ها بعد از آغاز کارزار فشار حداکثری اتفاق 
ــارزار به  افتادند در صورتی که قــرار بود این ک

ــائـــل  ــسـ بپردازد«.هـــمـــیـــن مـ

توکلی-پس از پیروزی آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی در انتخابات 1400 تا همین حالا  »کابینه 
دولت سیزدهم« و این که کدام چهره های سیاسی  
بر کرسی کدام وزارتخانه تکیه خواهند زد نقل 
محافل سیاسی است. حالا اما بــازار داغ گمانه 
زنی ها این روزها به اوج خود رسیده است و رئیس 
جمهور منتخب که پیش از این از مردم خواسته بود 
بهترین گزینه را برای هر پست در سامانه » یاران 
رئیسی« به او معرفی کنند، گویا  به جمع بندی 
نهایی رسیده و حتی آن گونه که شایع شده است؛ 
فهرست 50 نفره اعضای کابینه  جدید، برای 
استعلام به یکی از دستگاه های نظارتی نیز ارسال 
شده است.  اگرچه هنوز به طور رسمی از کم و کیف 
هیئت دولت رئیس جمهور آیِنده خبری به بیرون 
درز نکرده است، اما در این بین بعضی رسانه ها از 
نهایی شدن تعدادی از پست ها در کابینه دولت 

سیزدهم خبر داده اند.

ابقای شمخانی و معاون اولی مخبر؟	 
به عنوان نمونه روزنامه سازندگی در گزارش روز 
گذشته خود با تیتر » کابینه دولت اصولگرا « به 
استقبال این موضوع رفت و در تازه ترین گمانه 
زنی با انتشار تصاویر چهره های مختلف سیاسی،  
لیستی از وزرای پیشنهادی رئیس جمهور منتخب 
را منتشر و ادعا کرد که محمد مخبر رئیس کنونی 
ستاد اجرایی فرمان امام، نفر دوم کابینه رئیسی و 
معاون اول او خواهد بود و همچنین علی شمخانی 
در جایگاه دبیری شورای عالی امنیت ملی ابقا 
خواهد شد. سازندگی در ادامه گمانه زنی خود 
مدعی شده که امیر عبداللهیان یا مهدی صفری 
برای پست وزارت خارجه و رستم قاسمی برای 
وزارت نفت به مجلس معرفی خواهند شد. دیگر 
نکته قابل توجه در این کابینه احتمالی حضور 
قاضی زاده هاشمی به عنوان وزیر بهداشت است. 
به هرحال گمانه ها دربــاره حضور وی در کابینه 
از همان وقتی که بحث انصراف به نفع رئیسی 
در انتخابات مطرح بود، به گوش می رسید. این 
موضوع اما وقتی قابل توجه تر می شود که دقت 
داشته باشیم او انصراف نداد و تا آخر رقابت کرد. 
حالا اما قاضی زاده در کابینه احتمالی جای گرفته 
است. برخی از گزینه های معرفی شده اما خیلی 
هم قطعی به نظر نمی رسند. مثلا درحالی حجت 
الاسلام علی عبداللهی به عنوان وزیر اطلاعات 
مطرح شد که هنوز هم گمانه زنی های بسیاری 
درباره سپردن این جایگاه به مصطفی پورمحمدی 

یا غلامحسین رمضانی به گوش می رسد. جالب تر 
آن که چهره های مختلفی از دولت نهم و دهم در 
ترکیب احتمالی سازندگی برای دولت سیزدهم 
قرار گرفته اند، مثلا سید مسعود میرکاظمی که در 
دولت احمدی نژاد در پست وزارت نفت مشغول 
به فعالیت بود به ادعــای این روزنامه بناست که 
ریاست سازمان برنامه و بودجه را به دست بگیرد 
یا محمد رضا فرزین که در دولت نهم دبیر ستاد 
هدفمندی یارانه ها بوده است حالا گفته شده 
که وزارت اقتصاد به او سپرده خواهد شد، اما 
حضور تعدادی از چهره ها از دولت روحانی یعنی 
امیر حاتمی وزیر دفاع و محمد اسلامی وزیر راه و 
شهرسازی در دولت رئیسی و ابقای آن ها در پست 
فعلی قسمت جالب گمانه زنی روزنامه سازندگی 
ــزارش اخیر خود  بــود. »اقتصاد سالم« نیز در گ
مهر تاییدی بر تعدادی از اسامی که سازندگی 
مدعی آن شده زده است:» بعد از مشخص شدن 

تیم اصلی اقتصادی دولت جدید )فرهاد رهبر، 
محمدرضا فرزین، سیدرضا فاطمی امین( به 
عنوان متولیانِ سازمان برنامه و بودجه کشور، 
وزارت اقتصاد و وزارت صمت؛ تعداد دیگری از 
اعضای کابینه دولت سیزدهم مشخص شدند.« 
این سایت در ادامه گزارش خود براساس منبع 
آگاه نزدیک به دفتر رئیس جمهور منتخب، نوشته 
است:» مهرداد بذرپاش فعلا گزینه وزارت کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی است. البته بحث هایی 
درباره حضور وی در شهرداری تهران نیز وجود 
دارد. محمدولی علاءالدینی _ مدیرعامل شرکت 
مادر تخصصی مدیریت ساخت و تهیه کالای آب 
و برق "ساتکاب" _ و محمدرضا فاتحی _ مجری 
پروژه تامین و انتقال آب خلیج فارس _ دو گزینه 
اصلی برای تصدی وزارت نیرو هستند.« اقتصاد 
سالم در ادامه به سراغ پست هایی از قبیل وزارت 
ارشاد و  وزارت ورزش رفته است:»  تا این جای کار 
عزت ا... ضرغامی گزینه وزارت ارشاد و سردار 
ذوالقدر گزینه وزارت دفاع است. احمد امیرآبادی 
نماینده مجلس نیز گزینه معاونت پارلمانی دولت 
اســت. بــرای وزارت ورزش منصوری 40 ساله 
گزینه اصلی بــوده و بــرای تصدی وزارت کشور 
همچنان گزینه نهایی سید صولت مرتضوی است.« 
اقتصاد سالم در آخر گزارش خود همانند گمانه 
زنی روزنامه سازندگی مخبر را شانس اول معاون 
اولی رئیسی اعلام کرده و براساس ادعای همان 
منبع آگاه نزدیک به دفتر رئیس جمهور منتخب 
می نویسد:» بین مخبر و سعید جلیلی نیز یکی 
معاون اول دولت می شود که البته مخبر بالاترین 
شاخصه های اجرایی را از نظر کمیته ارزیابی 
کسب کرده است.« گمانه زنی ها اما به روزنامه 

سازندگی و اقتصاد سالم ختم نشده و خبرگزاری 
مهر نیز به سراغ کابینه رئیسی رفت با این تفاوت 
که تنها وزارت فرهنگ و ارشاد را زیر ذره بین خود 
قرار داده و مدعی شده است:» تاکنون نام های 
زیادی برای صدارت در این وزارتخانه شنیده شده 
است. پیگیری های خبرنگار مهر حاکی از این 
است که گزینه های متعددی در دستور تیم پنج 
نفره ارزیاب این وزارتخانه قرار گرفته و در دو سطح 
به نتایجی رسیده است. تیم پنج نفره گزینه های 
وزارت ارشاد را ارزیابی کرده است که از خبرگان 
حوزه فرهنگ و مدیران فرهنگی کشور هستند.« 
در ادامه این گزارش اسامی 4 شانس اول تصدی 
پست وزارت ارشاد آمده است:» در سطح اول این 
ــزت ا... ضرغامی  بررسی ها گزینه هایی چون ع
رئیس اسبق سازمان صداوسیما، علیرضا مختارپور 
دبیرکل فعلی نهاد کتابخانه های عمومی کل 
کشور، محسن پرویز رئیس انجمن قلم ایــران و 
محمدمهدی اسماعیلی معاون پژوهشی مرکز 
اسناد انقلاب اسلامی قرار دارنــد. شنیده های 
خبرنگار مهر حاکی است در میان این گزینه ها 
شانس محمدمهدی اسماعیلی بــرای ورود به 

وزارت ارشاد از دیگر گزینه ها بیشتر است.«

اوج گیری گمانه زنی ها درباره کابینه رئیسی 
چند روز دیگر تا شروع به کار دولت سیزدهم باقی مانده است و همه منتظرند تا 

رئیسی فهرست جدید کابینه را اعلام کند. حالا بسیاری از رسانه ها فهرستی از 
وزیران پیشنهادی رئیس جمهور منتخب را منتشر کرده اند

ظهر دیروز، برق دو پاساژ از جمله پاساژ علاءالدین 
در خیابان جمهوری به مدت دو ساعت قطع شد 
و همین امر، اعتراض کسبه را به دنبال داشت. 
به گزارش فارس، به دنبال قطع برق دو پاساژ پر 
مصرف در خیابان جمهوری تهران  حدود 50 
نفر از کسبه با تجمع و شعار دادن به این موضوع 
اعتراض کردند. همچنین در ادامه چندین نفر با 
شعارهای سیاسی تلاش کردند با این روش به 
اعتراض خود در شبکه های ماهواره ای ضریب 
دهند. تسنیم نیز نوشت: برخی افراد با رویکرد 
سیاسی وارد این تجمع شدند و اعتراضات صنفی 
کسبه را همان طور که در فیلم های منتشر شده 
از این تجمع نیز مشهود است، به سمت مسائل 
ساختار  و  تند  شعارهای  دادن  سر  و  سیاسی 
شکنانه سیاسی بردند. حمیدرضا گودرزی معاون 
امنیتی استانداری تهران در گفت و گو با ایسنا، 
درباره دلیل برگزاری تجمع ظهر دیروز  مقابل 
پاساژ علاءالدین و خیابان جمهوری اظهار کرد: 
این تجمع به دلیل قطع برق پاساژ برگزار شد، 
البته دلیل قطع بــرق مشخص نبود و در حال 
بررسی است. وی افزود: پس از قطع شدن برق 
پاساژ، تجمع بین ساعت 11:45 تا 12:45 
شکل می گیرد و بعد از آن به پایان می رسد . با 
این حال،مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی 
صنعت برق در گفت وگو با  فارس، در بیان دلیل 
قطعی برق پاساژ علاء الدین گفت: قطعی برق 
این پاساژ با اطلاعیه قبلی و به دلیل مصرف برق 

بیش از اندازه این ساختمان به مدت دو ساعت 
اعمال شد. روز یک شنبه شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ در اطلاعیه ای اعلام کرده بود 
به دنبال تداوم گرمای هوا و پیش بینی افزایش 
قابل ملاحظه مصرف برق به ویژه در هفته جاری، 
موظف  پایتخت  تــجــاری  هــای  مجتمع  تمامی 
بــرق خــود را به منظور  هستند میزان مصرف 

جلوگیری از بروز خاموشی، کاهش دهند.

تجمع اعتراضی به قطع برق در خیابان جمهوری تهران 
معاون امنیتی استانداری تهران:  تجمع بین ساعت 11:۴۵ تا 12:۴۵ شکل گرفت و بعد از آن به پایان  رسید

از  بخشی  شــک  منتظر-بدون  مصطفی 
مشکلات و مسائل کنونی در کشور حاصل بی 
تدبیری هاست. مسئله مدیریت آب، سرمایه 
گذاری در صنعت برق، مسائل حوزه اقتصاد و 
واکسیناسیون از اهم مسائل روز کشور است. 
حق اعتراض به این مسائل برای متوجه کردن 
مسئولان نسبت به آن ها از حقوق قطعی 
همه ایرانیان است که در قانون اساسی نیز 
به آن تصریح شده اســت. اتفاقی که در 10 
روز گذشته  به ویــژه  درخوزستان رخ داده 
است هرچند در برخی مواقع متاسفانه توسط 
برخی به انحراف کشیده شد . در کنار همه 
این ها می دانیم که ایــران در مرکز توجهات 
دشمنانی است که هر کدام به بخشی از این 
کشور طمع دارند. دشمنانی که اندیشه تقسیم 
ایران، تضعیف ایران، تنبیه ایران و... را سال 
ها تکرار کــرده انــد. باید گفت که متاسفانه 
در بسیاری از اعتراض های به حق، جریان 
اعتراض به سمتی می رود که مسئله اصلی 
و به حقی که معترضان معمولی داشته اند به 
حاشیه می رود و نیاز به کنترل های انتظامی 
و حتی امنیتی به وجود می آید. همانند آن 
چه در برخی شهرهای کوچک خوزستان با 
آمــدن اسلحه گرم در دست برخی از آشوب 
گران در میان معترضان معمولی دیده شد یا 
شعارهای تند در میان شعارهای به حق کسبه 
یک پاساژ در تهران ســرداده شد. هرکدام از 

این ها که بر موج عصبانیت مردمی آسیب 
دیده سوار می شود، موجب تضعیف خواسته 
به حق آن ها نیز می شــود. یعنی مشکلات 
واقعی مردم و خواسته های منطقی آن ها را به 
حاشیه امری سیاسی می برد که نفع بران آن، 
همان یاران غار ترامپ و پمپئو هستند. بنابراین 
باید این طور توصیف کرد که در هر اعتراض 
معمولی و منطقی، کسی که شعار تند می دهد 
یا درگیر شدن با نیروهای انتظامی را شروع 
می کند، عملا نوعی مخالفت با مردم را نیز 
همزمان آغاز می کند. از طرف دیگر مسئولان 
امر امنیت اعتراضات، باید توجه داشته باشند 
که هر اعتراضی، یک مسئله امنیتی نیست 
و صرفا عــده قلیلی به هنجارشکنی اقــدام 
می کنند. باید توجه داشت که آموزش و گفت 
وگوی صادقانه در این زمینه با مردم بسیار 
اساسی است و همچنین هرگونه تلاش برای 
به حاشیه کشاندن خواسته های به حق مردمی 
نیز نادرست و اشتباه است. به صورت کلی 
باید توجه داشت که مدیریت افکار عمومی 
و رساندن اخبار واقعی و کامل به مــردم در 
این موضوعات به شدت با اختلال رسانه ای 
مواجه شده و متاسفانه بخشی از جامعه  از 
رسانه های حاکمیت و حامی آن تا حد زیادی  
قطع شده اند. در این جا وظیفه ای متقابل بین 
مردم و حاکمیت وجود دارد که کفه حاکمیت 

سنگین تر است و کفه مردم مهم تر. 


